
15. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Havel zahájí v neděli konzultace se šéfy
ČSSD, ODS a Koalice
První orientační konzultace s
předsedy ČSSD, ODS, KDU-ČSL a Unie svobody-DEU Vladimírem
Špidlou, Václavem Klausem, Cyrilem Svobodou a Hanou Marvanovou
zahájí prezident Václav Havel v neděli. Jednání s představiteli
KSČM prezident nechystá. ČTK to řekl jeho mluvčí Ladislav Špaček.
"Cílem konzultací je, aby zjistil jejich názor na situaci a
jejich představy o dalších jednáních,

První orientační konzultace s
předsedy ČSSD, ODS, KDU-ČSL a Unie svobody-DEU Vladimírem
Špidlou, Václavem Klausem, Cyrilem Svobodou a Hanou Marvanovou
zahájí prezident Václav Havel v neděli. Jednání s představiteli
KSČM prezident nechystá. ČTK to řekl jeho mluvčí Ladislav Špaček.
"Cílem konzultací je, aby zjistil jejich názor na situaci a
jejich představy o dalších jednáních, která mezi sebou povedou,"
řekl Špaček k nedělním schůzkám prezidenta s předáky čtyř stran.
Havel je ke schůzce pozval do zahradní rezidence v Královské
zahradě Pražského hradu. Špidla přijde v 15:30, Klaus v 16:30 a
Marvanová se Svobodou v 17:30. Už dnes jim prezident telefonicky
blahopřál ke zvolení do Poslanecké sněmovny.
Za naprosto předčasnou otázku označil Špaček dotaz ČTK, zda
je už Havel rozhodnut, koho pověří sestavením nové vlády. Mluvčí
nepředpokládá, že prezident tento krok učiní už v neděli. Havel
vyvolal už před volbami značnou nelibost některých stran tím, že
naznačil, že sestavením vlády nemusí pověřit vítěze voleb.
"Prezident - ale hovořím o vzdálené budoucnosti - v budoucnu,
až po všech konzultacích a po všech jednáních politických stran
může požádat některého z těch předsedů, aby mu připravil projekt
vlády, která by měla šanci získat v Poslanecké sněmovně důvěru,"
popsal Špaček Havlovy úmysly. Prezident dal už dříve najevo, že
by chtěl, aby vznikla vláda, která získá důvěru sněmovny hned
napoprvé.
Jediným stranickým lídrem, jemuž dnes Havel ke zvolení do
sněmovny neblahopřál a s nímž se jednat ani nechystá, je předseda
KSČM Miroslav Grebeníček. Dvoustranná jednání s představiteli
této strany Havel tradičně odmítá.
Volby do sněmovny skončily úspěchem levice. Naopak pravice z
nich odchází poražena. Po sečtení 97 procent volebních okrsků se
zdá, že volby vyhrála dosud vládnoucí ČSSD se 30,35 procenta
hlasů voličů před ODS, KSČM a Koalicí. ODS získala podporu 24,17
procenta, KSČM 18,77 procenta a Koalice 14,08 procenta voličů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz



